



# Upprustning av Hargsbanan till Dannemoragruvan

Trafikverket och Näringslivets branschorganisationer har inom ramen för Näringslivspotten beslutat att finansiera en genomgripande upprustning av den del av Hargshamnsbanan som går mellan Dannemora och Örbyhus station och ansluter till stambanan. Arbetet kommer även innebära ett återställande av det triangelspår i Dannemora som fanns till början av 90-talet. Triangelspåret kommer att förbättra transporteffektiviteten högst väsentligt när Dannemora inleder produktion och uttransport av högkvalitativt järnmalmskoncentrat över Oxelösunds Hamn.

Trafikverket har under 2023 genomfört en funktionsutredning för att se över behovet av en initial upprustning av Hargshamnsbanan för att kunna fylla behoven som lyfts av GRANGEX, men även se över behovet av de trätransporter som även lyfts som körs på banan. Förordade åtgärder utifrån utredningen är åtgärder i banunderbyggnad, avvattning, vegetationsröjning och byte av banöverbyggnad på sträckan Dannemora-Örbyhus.

För finansiering av åtgärderna har GRANGEX ansökt om medel ur Näringslivspotten. Näringslivspotten är ett finansiellt utrymme för smärre investeringar i det statliga järnvägsnätet som Näringslivets branschorganisationer tillsammans med Trafikverket fördelar.

Näringslivspotten har beslutat att finansiera de förordade åtgärderna i utredningen. Utöver åtgärderna i Dannemora finns även koppling till redan pågående stora investeringar i överlämningsbangården vid Oxelösunds hamn.

Nu påbörjas arbetet med att ta fram ytterligare underlag och genomförande av åtgärderna.

## För ytterligare information, kontakta:

Christer Lindqvist, VD  
Tel: +46 70 591 04 83

*GRANGEX är ett svenskt mineralutvecklingsbolag med visionen att aktivt bidra till ett hållbart samhälle inom Europa. Bolaget strävar tillsammans med sina koncernbolag efter att bli den främsta mineralutvecklingskoncernen i Europa som utvecklar och bedriver ansvarsfull utvinning och återvinning av mineraler, främst järnmalmsprodukter och andra kritiska mineraler för den gröna omställningen med minimal klimatpåverkan.*

*Bolagets aktie (kortnamn GRANGX) är föremål för handel på NGM Nordic SME.*

ISIN: SE0018014243  
FISN: GRANGEX/SH  
Instrument-ID: 9XX  
Legal Entity Identifier (LEI) nummer: 549300MZ7HL7X6AXMC13.

För mer information [www.grangex.se/](http://www.grangex.se/)